2020年４月22日

各 位

会 社 名 光 世 証 券  株 式  会 社

代  表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 巽 大介

(コード番号：8617 東証第一部)

問い合わせ先 管理グループ部長代理 谷村 和晃

( T E L  0 6 - 6 2 0 9 - 0 8 2 0 )

その他資本剰余金の処分並びに剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2020年４月22日付の取締役会決議において、その他資本剰余金の処分並びに剰余金の配当

を、2020年６月25日に開催される予定の当社第60回定時株主総会に付議することを決定しましたので

、下記のとおりお知らせします。

記

１．本件の目的

当社は、当事業年度末において繰越利益剰余金の欠損額92,224,185円を計上するに至っておりま

す。

つきましては、下記のとおり、その他資本剰余金の額を減少することにより、この欠損金の填

補により財務体質の健全化を図るとともに、今後の株主還元（配当）をすることを目的として、

会社法第452条の規定に基づき、その他資本剰余金を繰越利益剰余金に振替えることで欠損填補を

行います。また、会社法第454条の規定に基づきその他資本剰余金を原資として１株当たり７円を

剰余金の配当として実施したいと存じます。

２．その他資本剰余金の処分の内容

（１）減少する剰余金の項目及びその額

その他資本剰余金 92,224,185 円

（２）増加する剰余金の項目及びその額

繰越利益剰余金 92,224,185 円

３．日程

（１）取締役会決議日 2020年４月22日

（２）株主総会決議日 2020年６月25日（予定）

（３）剰余金の処分が効力を生ずる日     2020年６月25日（予定）

（４）剰余金の配当が効力を生ずる日     2020年６月26日（予定）

４．今後の見通し

本件が当社の業績に与える影響はありません。

以 上